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Revidering av grundskolenämndens 
delegationsordning  
Förslag till beslut 
I grundskolenämnden, 

1. Grundskolenämnden delegerar beslutanderätt till förvaltningsdirektör i enlighet 
med förslaget till reviderad delegationsordning.  

2. Grundskolenämnden noterar att förvaltningsdirektören vidaredelegerar sin 
beslutsrätt i enlighet med förslaget till reviderad delegationsordning. 

Sammanfattning 
Delegationsordningen är en förteckning över de beslut där nämnden överlåtit sin 
beslutanderätt till funktioner i förvaltningen. 

Grundskolenämndens delegationsordning är föremål för löpande översyn i syfte att ge 
förutsättning för effektiv handläggning samt för att efterleva ändringar i regler och 
lagstiftning.  

Aktuell revidering avser bland annat förändringar utifrån lag (2025:170) om skyldighet 
att lämna uppgifter till de brottsbekämpande myndigheterna, översyn inom 
fastighetsområdet samt justering av beslutsnivåer gällande yttranden.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
En tydlig och väl utformad delegationsordning innebär att beslut fattas på rätt nivå och är 
ett stöd för beslutsfattare vilket sammantaget bidrar till en mer resurseffektiv hantering.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Grundskoleförvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån detta 
perspektiv. 

Bedömning ur social dimension 
En väl utformad delegationsordning bidrar till rättssäkerhet i beslutsfattande vilket är 
betydelsefullt i förvaltningens myndighetsutövning mot enskilda. En tydlig 
delegationsordning bedöms också ge eleverna bättre förutsättningar för lärande och ökad 
måluppfyllelse. Detta bedöms därför vara ett beslut där barnets bästa, i enlighet med 1 
kapitlet 10 § skollagen, har varit utgångspunkt.  

 

Grundskoleförvaltningen 
 

  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2025-05-13 
Ärendenummer GSF-2025-00276 
 

Handläggare 
Malin Thorson 
E-post malin.thorson@grundskola.goteborg.se 
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Samverkan 
Information på förvaltningens samverkansgrupp (FSG) den 10 juni 2025.  

Bilagor 
1. Förslag till reviderad delegationsordning för grundskolenämnden 

(ändringar i rött) 
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Ärendet  
Grundskolenämnden har att fatta beslut om förvaltningens förslag till reviderad 
delegationsordning. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunallagen slår fast vilka beslut en kommunal nämnd får delegera och under vilka 
förutsättningar. Förutom de beslut som grundskolenämnden har delegerat till ordförande 
och presidium delegeras besluten till förvaltningsdirektören som i sin tur får mandat att 
delegera dem vidare. I delegationsordningen dokumenteras vilka befattningsnivåer som 
förvaltningsdirektören har vidaredelegerat till och detta noteras av nämnden.  

I grundskoleförvaltningens delegationsordning finns även beslut enligt skollagen samt 
viktigare beslut av verkställighetskaraktär. Syftet är att förvaltningens medarbetare i så 
stor utsträckning som möjligt ska kunna konsultera ett samlat dokument i frågor som rör 
beslutsmandat. 

Förslag till ändringar 
I förslaget har ett antal mindre justeringar gjorts för att förtydliga innebörden samt för att 
fortsatt anpassa beslutsnivåerna till den centrala förvaltningens nya organisation. Större 
förändringar beskrivs nedan. 
 9. Fastighet 
Under rubriken fastighet har ett antal justeringar gjorts för att delegationsordningen ska 
ligga i linje med Göteborgs Stads riktlinje för beslutsnivåer vid investering i och 
inhyrning av samt inriktning för att äga eller hyra - kommunala verksamhetslokaler.  
 
I punkt 9.1.10 har en förändring av begrepp gjorts från skolenhet till skolhus. Skolenhet 
är ett formellt begrepp i skollagen som framförallt har administrativ betydelse medan 
skolhus tar sikte på själva fastigheten. Ändringen har gjorts för att förtydliga att nämnden 
behöver fatta beslut när en skola startar på en ny geografisk plats och inte om det innebär 
en utökning på befintlig adress, till exempel vid utökning med nya årskurser eller 
skolformer som kan leda till en formellt ny skolenhet.  

10.2 Beslut om yttranden och remisser  
Förvaltningen har sett över beslutsnivåerna för olika typer av yttranden, bland annat med 
anledning av det stora inflödet av remisser. Den nuvarande delegationsordningen utgår 
från om remissen kommer från kommunstyrelsen eller kommunfullmäktige, men tar inte 
hänsyn till remisser från andra nämnder eller till remisser från stadsledningskontoret som 
inte varit upp för politisk hantering.  

Förvaltningens bedömning är att den nuvarande regleringen gör att nämnden tvingas att 
besvara även remisser av mer teknisk natur eller lösare koppling till nämndens uppdrag. 
Det tar tid och fokus från kärnverksamheten. Kravet på nämndbehandling kan också 
försvåra när det, vilket är vanligt, rör sig om korta svarstider.  

För att ha möjlighet att använda nämndens tid bättre och få en effektivare administrativ 
hantering föreslås att enbart nämnden ska få yttra sig i frågor av principiell beskaffenhet 
eller större vikt inom dess ansvarsområde, annars får förvaltningen yttra sig. Det är även 
fortsatt bara nämnden som besvarar remisser från Regeringskansliet och 
riksdagsdepartement samt beslutar om yttranden över motioner och direkt till 
kommunfullmäktige.  
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Vid osäkerhet om var en fråga bör hanteras kan direktör stämma av med presidium eller 
ordföranden om ett yttrande bör nämndbehandlas. Nämnden får alla yttranden från 
förvaltningen för kännedom och kan i förväg bestämma att de ska fatta beslut om yttrande 
i ett visst ärende.  

En allmän översyn har gjorts av alla yttranden för att samordna beslutsnivåer och vid 
behov lämnas förslag på justeringar. 

11.1 Beslut om handläggning och omprövning  
Förvaltningen föreslår att förvaltningsdirektören ges delegation att besluta om yttranden 
över överklagade beslut som fattats av nämndens presidium. Detta blir främst aktuellt vid 
beslut om att förelägga vårdnadshavare med vite vid elevs frånvaro. Dessa beslut är 
tidskänsliga och det händer att nämnden bara får några dagar på sig att yttra sig utan 
möjlighet till anstånd.  

Genom att delegera yttranden till förvaltningsdirektören kan beslut fattas snabbare, vilket 
är angeläget för att barnen ska återvända till skolan så snart som möjligt. En eventuell 
omprövning av presidiets beslut kan bara göras av presidiet själva, inte direktör.  

12. Informationshantering 
Lag (2025:170) om skyldighet att lämna uppgifter till de brottsbekämpande 
myndigheterna trädde i kraft 1 april 2025. Lagen ålägger kommuner att lämna ut vissa 
uppgifter till brottsbekämpande myndigheter på begäran och eget initiativ. Lagen 
innehåller också en särskild utpekad skyldighet för rektorer.  

Uppgift som begärs ska inte lämnas ut om det finns en bestämmelse om sekretess eller 
tystnadsplikt och övervägande skäl talar för att det intresse som ska skyddas har företräde 
framför intresset av att uppgiften lämnas ut. Exempel på detta kan vara att skolan ger 
framgångsrikt stöd och utlämnande äventyrar pågående/planerade insatser eller att ett 
utlämnande medför oproportionerligt stor påverkan på verksamheten. 

Utifrån den nya lagstiftningen föreslår förvaltningen förtydliganden av vilka funktioner 
som ska lämna ut uppgifter och i vilka situationer det rör sig om delegationsbeslut. 

Beslut enligt dataskyddsförordningen flyttas till en egen rubrik men ändras inte i sak. 

Övrigt 
Tidigare har ansökan om utdömande av vite efter föreläggande inte funnits delegerats 
utan behövts beslutas i varje enskilt ärende. Nu föreslås en delegering av detta till 
enhetschef Myndighetsutövning och juridik. 

Förvaltningen föreslår förtydliganden av vilka tjänstepersoner som kan begära uppgifter 
om realtidspositionering respektive godkänna begäran om uttag av körjournal. Dessa kan 
bara begäras vid misstanke om brott samt, vad gäller körjournal, vid förfrågan från 
myndighet eller i försäkrings- och skadeärenden. 

Förvaltningen har tagit fram en ny modell där bedömningsteam tar fram förslag på 
ersättningsnivå för elever inom anpassad grundskola. Syftet är att ersättningen ska 
stämma överens med behov och kunna justeras enligt en fastställd process. Beslut 
föreslås fattas av enhetschef Myndighetsutövning och juridik. 

Förvaltningen föreslår att lägga till en punkt om försäljning till externa parter. Detta görs 
endast i undantagsfall och när det är förenligt med till exempel konkurrenslagstiftning. 
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Ett aktuellt exempel är försäljning av vissa hörselpedagogiska tjänster till fristående 
huvudman. Delegationen föreslås ligga på avdelningschefsnivå för att säkerställa att de 
tänkta besluten följer lag och andra regleringar. 

Förvaltningens bedömning 
Grundskoleförvaltningen bedömer att den föreslagna revideringen uppfyller syftet med 
delegationsordningen vilket är att ge förutsättningar för effektiv handläggning av ärenden 
samt att efterleva ändringar i regler och lagstiftning för grundskolenämndens verksamhet. 

Protokollsutdrag skickas till 
Grundskoleförvaltningens ledningsgrupp  

 

 

 

Maria Andersson 

Förvaltningsdirektör 

 

Helena Sjöberg  

Avdelningschef Planering och utveckling 
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